efetuar a abertura de crédito adicional SUPLEMENTAR no orçamento do município de Telêmaco
Borba, para o exercício de 2010.

Art. 2° - Fica o Executivo autorizado a abrir no
orçamento-programa; do Município de Telêmaco Borba, para o exercício de 2010, um crédito
adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 680.000,00 (Seiscentos e oitenta mil reais), mediante
as seguintes providências:

- Inclusão de rubrica de despesa na dotação orçamentária:
12.001~10.30.1.1001.2-103 - 4.4.90.52.00.00 - R$ 365.000,00
12.001.12.301.1001.1-106 - 4.4.90.51.00.00 - R$ 315.000,00

Art. 3° - Como recursos para abertura do crédito